МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

дд.оа.аоО № _____
г. Красногорск

Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций

в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», и решениями аттестационной комиссии
Министерства образования Московской области по аттестации педагогических
работников муниципальных и частных организаций в Московской области,
осуществляющих образовательную деятельность (протокол от 01.03.2019 № 2),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
1) высшую квалификационную категорию педагогическим работникам

муниципальных организаций в Московской области, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) первую квалификационную категорию педагогическим работникам
муниципальных организаций в Московской области, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3) высшую квалификационную категорию педагогическим работникам
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную
деятельность, согласно приложению 3 к настоящему приказу;

4) первую квалификационную категорию педагогическим работникам
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную
деятельность, согласно приложению 4 к настоящему приказу. 000178

2

2. Рекомендовать руководителям муниципальных и частных
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную
деятельность, внести в трудовые книжки педагогических работников
соответствующие записи с указанием квалификационной категории согласно
приложениям 1 — 4 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра
образования Московской области И.А. Каклюгина

Соответствие бумажной версии приказа «Об установлении
квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных
и частных организаций в Московской области, осуществляющих
образовательную деятельность» согл-288763705-1 подтверждаю.

11ачальник управления
государственной гражданской службы, наград
и работы с руководителями государственных . л/
образовательных организаций С.И. Вербицкая

Заместитель начальника управления —
заведующий отделом правовой и антикоррупционной
экспертизы в правовом управлении Министерства образования
Московской области

Заместитель заведующего отделом аттестации
и развития потенциала педагогических работников

Н.С. Чурсаков

И.А.Дорошина

Исполнитель:
Консультант отдела аттестации
и развития потенциала педагогических работников Г.В. Светковская

Рассылка:

Жижин А.В. - 1 экз.